６王総高第１０１号

令和６年４月１８日

各中学校長 殿

進路指導主任殿

各学年主任 殿

東京都立王子総合高等学校長

阿久津 恵理子

（公印省略）

中学校で実施される進路説明会等への訪問について

 貴職におかれましては益々ご清栄のことと拝察申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 前年度に引き続き、中学校で実施される進路説明会等への参加依頼に伴い、

王子総合高等学校として、一層積極的に訪問させていただく運びと致しまし

た。

昨年度は、各中学校からの参加依頼に応え１２校の中学校に訪問させてい

ただき、多くの中学生の皆様にご案内できました。今年度も、別紙・参加依

頼要領に基づきメール受信にて受付けることと致しました。

 つきましては、別紙をご高覧の上、申し込まれますようご案内申し上げま

す。万難を排して訪問させていただきます。

何卒 よろしくお願い申し上げます。

                 【申込先】

東京都立王子総合高等学校 有 明 得良人宛て

✉Urato_Ariake@education.metro.tokyo.jp

☏ 03-3576-0602

【担当・連絡先】

東京都立王子総合高等学校
副校長     齋 藤 隆 行
総務国際部主任 荻 原 利 幸
経営支援担当
非常勤教員   有 明 得良人
☏ 03-3576-0602

Urato_Ariake@education.metro.tokyo.jp

mailto:Urato_Ariake@education.metro.tokyo.jp

 令和６年４月１８日
各中学校長 殿

東京都立王子総合高等学校長
阿久津 恵理子
（公印省略）

中学校で実施される進路説明会等への参加依頼要領について

１ 目  的
(1) 各中学校で実施される進路説明会等に王子総合高校として積極的に参加すること。
(2) 東京都立王子総合高等学校は、各中学校の参加依頼に正確に対応する。

    （ブース形式の個別相談会は含まない）
(3) 特に要望のない場合は、下記を視野に入れる。

① 中学生の高校進学に関する意識を高める。
② 都立高校全般を含め総合学科高等学校の紹介を進め、真に入学したい学校選び

の一助とする。
③ 本校の学校紹介により、本校への進学希望について確認する機会とする。

２ 日  時  各中学校からの依頼・要望に基づいて対応する。

（今年度は、令和６年５月１日から令和７年３月３１日までとする）

３ 訪 問 者  校長・副校長・主幹教諭・本校教職員とする。

４ 会  場  各中学校の指定する施設・会場

５ 内  容  高等学校説明（学校選びについて・都立高校紹介・総合学科高校紹介・

本校紹介等、各中学校の要望に応える）
ブース形式による個別相談会は対象外と致します。

６ 各中学校への連絡
  別紙、各中学校における進路説明会参加依頼対応について・参加依頼要領（本文
書）・依頼書の３点をホームページに公開するとともに、各中学校長あて交換便により
送付する（各区教育委員会を通じて各中学校へ送付する）。併せて母校訪問時（５月中）
に持参する。

７ 申込要領等

(1) 各中学校で実施される進路説明会等への参加依頼される中学校は、ホームページよ
り別紙・参加依頼書をダウンロード、必要事項を記入し、王子総合高校・担当者ま
でメール送信願います。申込は、実施予定日より原則として一箇月前までと致しま
す。（一箇月を切った場合、要相談）

(2) (1)と同時に王子総合高校担当者に電話連絡、要望等について確認願います。
(3) 王子総合高校担当者は、王子総合高等学校長に報告・確認の上、別紙回答欄（依頼

書下欄）に参加の可否・訪問者を記入の上、申込中学校に返信致します。
(4) 訪問予定の場合、申込中学校は校長名により、東京都立王子総合高等学校長あて依

頼文を送付願います。

【担当・連絡先】
東京都立王子総合高等学校
副校長     齋 藤 隆 行
総務国際部主任 高 久 敏 子
経営支援担当
非常勤教員   有 明 得良人
☏ 03-3576-0602

Urato_Ariake@education.metro.tokyo.jp

mailto:Urato_Ariake@education.metro.tokyo.jp

送信日 令和  年  月  日

東京都立王子総合高等学校長 宛

担当者 有 明 得良人 宛           ☏  03-3576-0602
Urato_Ariake@education.metro.tokyo.jp

中学校における進路説明会等への参加依頼書

中学校名 東京都        区立

           市立          中学校

所在地☏
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ
最寄り駅

〠                 ☏

✉
校長名
担当者名 校長 担当者

実施日時 令和  年  月  日（  ）  時  分～  時  分

王子総合高校の説明時間（     ）分 ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ必要数（    ）部

会の名称

参加対象

学年人数

第  学年   名程度  □希望する保護者   名程度

             □保護者は不参加  該当□を■に

実施形態

パソコン利

用について

□可能   □不可能 該当□を■に  可能な場合下記に条件記載

希望内容
要望事項

【注意事項】
1 希望日時の一箇月前までに申し込み（一箇月を切った場合は要相談）、下記回答欄により貴

校への訪問が可能となった場合、校長名による依頼文書の送付をお願い致します。
2 この参加依頼書は全体説明会への対応とし、ブース形式による個別相談会は対象外です。

【回答欄】東京都立王子総合高等学校記入欄

令和 年  月  日
東京都    区立    中学校長 殿
上記、依頼書に基づき、下記の通り回答します。     東京都立王子総合高等学校

担当 有 明 得良人
☏   03-3576-0602

Urato_Ariake@education.metro.tokyo.jp
１ 希望通り・貴中学校に訪問し、学校説明致します。
詳細は、別紙・回答書をご確認願います。訪問者は     です。
今回の申し入れについて、     のため不可能です。

２ その他、全て希望通り対応致します。

mailto:Urato_Ariake@education.metro.tokyo.jp
mailto:Urato_Ariake@education.metro.tokyo.jp